
ing. Libor Hrdoušek

HTTP://www.atelier15.cz
E-MAIL: a15@atelier15.cz

Jeremenkova 411/9, 147 00  Praha 4
Tel./Fax : 241 433 921

AT
EL

IE
R

Atelier 15, s.r.o.

AKCE

Architektonický návrh

Ing. Libor Hrdoušek

Ing. arch. Kristine Grigoryan
KONTROLOVALVYPRACOVAL

ZODP.PROJEKTANT ČÁSTI

ČÍSLO VÝKRESUMĚŘÍTKO

VÝKRES

PARÉ ČÍSLODATUM

GENERÁLNÍ PROJEKTANT

INVESTOR

STUPEŇ

Ing. Libor Hrdoušek

Návrh řešení fasády základní školy
v rámci zateplení a návrh řešení
centrálních šaten
Pod Školou 447, 252 28 Černošice

01

Průvodní zpráva

05/2014

Město Černošice
Riegrova 1209, 252 28 Černošice
IČ: 00241121

Martin Votava,    tel.: 221 982 504

Průvodní zpráva
Název akce:
Návrh řešení fasády základní školy v rámci zateplení a návrh řešení centrálních šaten

Vlastník budovy / objednatel návrhu:
Město Černošice
se sídlem: Riegrova 1209, 252 28 Černošice
IČ: 00241121

Místo stavby:
Základní škola Černošice
Pod Školou 447, 252 28 Černošice

Stávající stav:
Stávající areál základní školy se skládá z několika budov, které jsou vzájemně propojeny spojovacími krčky.
V severní části areálu se nachází budova „A“. Jedná se o dostavbu ZŠ z roku 2006. V návaznosti na tuto budovu je plánovaná výstavba objektu
sportovní haly.
V prostřední části se nachází budovy „B+C“. Jde o historicky nejstarší objekt v tomto areálu ZŠ, budovy pochází z první poloviny 20. století.
Z jižní části uzavírá areál budova  „D“. Jedná se o přístavbu ZŠ z roku 1988. V roce 1998 bylo dodatečně vybudováno podkroví tohoto objektu.
Školní budovy jsou svým hlavním průčelím orientovány na jihovýchod, kde se nacházejí i vstupy do objektů.  V přízemí objektu „D“ jsou situovány šatny
žáků a školní jídelna.

Stávající šatny jsou již kapacitně nedostačující a škola plánuje rozšíření školní jídelny do prostor šaten.
Město nechalo zpracovat na budovy školy energetický audit. Z výsledků auditu vyplývá, že budovy „B+C“ a „D“ mají nevyhovující tepelně technické
vlastnosti stavebních konstrukcí. Součásti energetického auditu jsou navržené opatření ke zlepšení tepelně technických vlastností tak, aby byly splněny
požadavky ČSN.

Základním cílem této architektonické studie je:
- architektonický návrh vzhledu fasády v rámci zateplení budov „B+C“ a „D“
- návrh umístění centrálních šaten v prostoru mezi budovami „B+C“ a „D“

Architektonický návrh vzhledu fasády v rámci zateplení budov „B+C“ a „D“:
Architektonický návrh vychází z kompozičního řešení stávajících budov areálu a ze zadání investora. Barevné řešení navazuje na navrhovanou dostavbu
sportovní haly. Školní budova je prostor, kde děti stráví podstatnou část svého života. Nejen výuka, ale i budova jako taková by měla mít výchovný
charakter.
Podkladní barvou je šedá ve dvou odstínech - světle šedá pro fasády a tmavě šedá pro sokly objektu. Meziokenní pilíře (vč. ostění) budou zvýrazněny
ve čtyřech základních barvách - oranžová, žlutá, červená a olivově zelená. Barvy se budou nepravidelně střídat tak, aby vytvářeli veselou a hravou
atmosféru, která ke školním budovám patří. Světle šedá barva bude pro tuto barevnou kompozicí, která na první pohled ozřejmí účel objektu, ideálním
podkladem.
Pro zvýraznění horizontálního výrazu stávajícího areálu jsou barevné proužky doplněné i mimo meziokenní pilíře. Tam, kde sousedící okna nejsou
výškově totožná, bude barevný pruh přerušen.
Jedná se především o severozápadní fasádu budov „B+C“.
Vstupy do budov „B+C“ budou ponechány v podkladných šedých odstínech, jelikož jejich architektonické pojetí je dostatečně výrazné a další
barevné zvýraznění by spíše uškodilo.

Návrh umístění centrálních šaten v prostoru mezi budovami „B+C“ a „D“:
Dle požadavků investora bude navržená budova centrálních šaten umístěna v prostoru mezi budovami „B+C“ a „D“. Návrh počítá s i celkovou úpravou
a rozšířením vstupních prostor. Stávající schodiště je v současnosti ve špatném technickém stavu a budoucí rekonstrukce je nevyhnutelná. Nově
navržené schodiště umožnuje vstup z čela spojovacího krčku, což je funkčně i architektonicky vhodnější. Toto řešení umožňuje i zachování stávajícího
vstupu do bytu pro školníka.
Architektonické pojetí dostavby šaten symbolický navazuje na dostavbu budovy „A“. Fasáda i okna budou materiálově totožná s touto budovou. Jako
ochrana před deštěm bude sloužit markýza v olivově zelené barvě.
Dispoziční řešení šaten vychází ze stávajících vazeb. Dostavba je dvoupodlažní, což umožní rozdělení šaten pro první a druhý stupeň. V šatnách jsou z
úsporných důvodů navržené šatní skříňky ve dvou řadách, tak aby jejich počet odpovídal požadavku investora pro 800 žáků. V budově je ponechána i
malá rezerva pro dočasné či trvalé přidání dalších šatních skříněk.
Pro snížení finančních nákladů počítá návrh s využitím stávajícího schodiště, další vertikální komunikace není potřebná. V prostoru za budovou je
navržena nová opěrná stěna, která umožní zachování průchodu za budovami. Vertikální okna jsou navržena s vysokým parapetem tak, aby bylo
umožněno umístění šatních skříněk v co největším rozsahu. Okna budou otvíravá a umožní přirozené osvětlení i větrání šaten.


	01 Průvodní zpráva

